2155 His conformiter Vega lib. 9. in Trident. cap.  
 17. ad argum. 3. de incertitud. grat. Cajetanus  
 apud ipsum, Gaspar Caſtalius lib. 3. de quadri-  
 part. iuſtit. c. 2. Fredericus Nausen in suo Cate-  
 chismo cap. 47. de contrit. Lefcots tract. de  
 grat. q. 5. de iuſtit. Medina, Suarez, Henri-  
 quelz, Lugo, & ipſos referens Leander a. SS. Sa-  
 cram. difp. 1. de penit. q. 27. autem, contritionem  
 etiam ex amore Dei super omnia, non ef-  
 fe ex natura sua sufficientem ad justificationem,  
 sed ex gratia misericordia, acceptatione, & vo-  
 luntate Dei.

2156 Atqui Deus contritionem, quamlibet remissam,  
 etiam ex amore Dei super omnia, non acceptat  
 ad effectum justificationis, saltem post enormia  
 crimina, &c. in modo nec quamcumque aliquo mo-  
 do intensam, ad cunctum effectum, ante iufcep-  
 tionem Sacramenti, sufficiendum; sed solam  
 perfectam, validè incensam, acrem & vehemen-  
 tem, ut supra probavimus ex divina Scriptura, &  
 Patrum traditione. Qui optimam hanc istius di-  
 vine dispositionis rationem reddit, ne facilitas  
 remittendi, incentivum tribuat delinquendi. Et ut  
 peccator, ex difficultate remissionis, agnoscat in  
 quæ malæ peccata te præcipitaverit, peccataque  
 sollicitus caveat. *Quod enim de facili sanatur, non*  
*multum caveretur* (ait Augustinus in expofit. Pſal.  
 6.) *Ex difficultate autem sanacionis, erit diligen-*  
*tior custodia recepta sanitatis.* Denique ut nimil  
 peccator agnoscat, quantis lachrymis diluenda  
 sint mala, malorum maxima; quodque non sine  
 magna Dei misericordia, cum dolore non ulque  
 adeo acri, incenso, ac vehementi, fiat peccato-  
 rum remissio in Poenitentia Sacramento.

Tom. III.

Respondeo secundò, ex loco objecto Prov. 8. 2154  
*Ego diligenter me diligis, non esse consequens, quid*  
*Deus si, statim reconciliat omnem diligentem se.*

Y y y 2

Tamen enim non statim reconciliat, quidem diligit eum, faciendo cum sui dilectorem; immo prior diligit, sive diligit antequam diligatur (dilectione utique benevolentia, non amicitia) secundum illud Joan. 2. ipse prior dilexit nos, quatenus ad se diligendam gratiam ipsi tribuit, bonumque propositioni inspirat. Unde optimè Bellarminus de iustificat. c. 18. Deus prior dilexit nos, & diligendo fecit filios, non statim, sed postea & per certa media. Quos enim diligit, primum vocat ad fidem, tunc spern. & timorem, & dilectionem inspirat; postremò iustificat. & perfectam charitatem infundit.

2165 Locus objectus ex 1. Joan. 4. & 1. Petri 4. non procedit ex dictione, seu charitate generaliter, sed specialiter dicta, que est per Spiritum sanctum inhabitantem. Quam S. Thomas 1. 2. q. 65. dicit esse amicissimam homini cum Deo, que super amorem additum mutauit redimationem. De qua etiam SS. Patres ait, quod sola discernat inter filios Dei, & filios diaboli. Quod sit donum spiritus sancti, proprium Sanctorum, unde nemo communicat alienus. Quod si quis in corde suo inveniret charitatem secundum hanc, quia transiit de morte ad vitam, &c.

2166 Locus denique objectus ex Joan. 14. integrè relatus confirmat primam nostram respondentem. Sic enim habet: si quis diligit me, sermonem meum servabit, & Pater meus diligit eum, &c. Et proinde Dei manu, seu inhabitatu, non promittitur omni diligenti, sed sic diligenti ut Christi sermonem servet, Deum ex toto corde diligendo, mandata cetera servando, nihilque eorum praetermitendo; que ad peccatorum remissionem Christus instituit.

2167 Objecies quarto celebrem locum Leonis Papae, episcop. ad Theodor. Episcop. Forojul. nullas patitur venia moras vera conversio.

Respondeo manifestum esse ex toto contextu, sensum S. Leonis non esse, quod omnis verè, imperfectè tamen conversus, Deo sine mora reconciliatur, ante Sacramentum susceptionem: contrarium namque ibi declarat, dicendo, indulgentiam Dei non nisi supplicationibus Sacerdotum prosi obtineri; sed quod per Baptismi, vel Peccnitentiae Sacramentum, sine mora reconcilietur omnis verè & sufficienter conversus, quamquam sit peccator invenitus, non obstante quod conversionem suam ad vita extremitatem distulerit. Nam expresse agit contra rigorem nonnullarum olim Ecclesiarum, quae talibus peccatoribus, solum in extremitate precentibus, Sacramenta negabant, vel nonnulli post certum poenitentia tempus conferabant.

2168 Objecies quinto: omnis contritus ex amore Dei propter se, est contritus charitate perfecta. Atque omnis contritus charitate perfecta hominem Deo reconciliat, priusquam Penitentia Sacramentum ab eo suscipiatur. Tridentinum scilicet 14. cap. 4.

Respondeo primo, distinguendo maiorem: omnis contritus ex amore Dei propter se, est contemptus perfecta charitate, generaliter accepta pro amore Dei propter se, concedo. Sed de ea taliter accepta certum est Tridentinum ibi non loqui: cum contritus ex amore Dei, etiam non super omnia, vel etiam procedens ex amore Dei propter se naturali (secundum plerosque adversarios, qui taliter admittunt) sit perfecta charitate generaliter accepta. Omnis contritus ex amore Dei propter se, est contritus perfecta charitate specialiter accepta, de qua num. 2165. nego. Unde

2169 Respondere secundo, distinguendo minorem ad sensum majoris: omnis contritus perfecta charitate specialiter dicta, hominem Deo reconciliat, &c. concedo: omnis contritus perfecta charitate generaliter dicta, nego. Cum Tridentini Patres actum charitatis generaliter dicta admiserint in homine exoptante, sed nondum obtinente iustitiam,

ut Tridentinæ Historia Eminentissimus Author ostendit 1. 8. cap. 14.

Objecies sexto: omnis qui ex toto corde ad ipsum Deum convertitur, in gratiam statim recipitur. Sed omnis qui ad Deum ex amore Dei propter se super omnia convertitur, toto corde convertitur. Ego Respondeo, majorē esse veram, si ly ex corde & significat idem quod ex amore Dei propter se super omnia praeceps. Cum non omnis amor ejusmodi sit charitas perfecta.

Objecies septimo: vera charitas esse non potest in homine cum reatu peccati mortalis. Ergo vera contritus ex motivo vero charitatis esse non potest in homine cum reatu peccati mortalis; nec proinde esse potest sine remissione ipsius. Probatur antecedens, quia alias veræ esse possent sequentes propositiones à Pio V. & Gregorio XIII. damnatae. 31. Charitas perfecta & sincera, que est corde pura, & conscientia bona, & fiducia fidei, tam in Catechismis, quam in penitentibus, potest esse sine remissione peccatorum. 32. Charitas ista, que est plenitudo legis, non est semper conjuncta cum remissione peccatorum. 33. Catechismus recte & sancte vivit, & mandata Dei observat, & legem impleret per charitatem, ante remissionem peccatorum, que in baptismo lavacro demum percipitur.

Respondeo, antecedens esse verum ex vera charitate specialiter, non generaliter dicta, quam Tridentini Patres, ut dixi, admirantur in homine nondum iustificato. De ea proinde non procedunt tres illæ propositiones, sed ex specialiter dicta, seu etiam de charitate perfecta. De ea ex pref. loquitur 31.

Enimvero facta collatione trium propositionum illarum, cum aliis in eadem Bulla damnatis, manifestum est, propositionum illarum assertores voluisse, quod charitas propria iutorum, sicut & charitas perfecta, est posset in Catechismis, & poenitentibus, abque remissione peccatorum. Siquidem propositione 42. dixerunt, quod in hominibus pre existentibus, ante Sacramentum Abolutionis, & in Catechismis, ante Baptismum, est vera iustificatio, separata tamen a remissione peccatorum. Propositionesque 55. & 56. utique adeo erraverunt, ut dicentes, reatum aeternæ damnationis manere in perfectè contrario, cum peccatum à Deo remissum est quodatum, non quod reatum: perque Sacramentum Baptismi, vel Peccnitentiae, peccatum remitti quod reatum, non quod actu. Iporum namque propositione 55. sic habet: in peccato duo sunt, actus & reatus: transiit autem adū, nihil mater nisi reatus, sive obligatio ad penitentiam. Unde in Sacramento Baptismi, aut Sacerdotali absolutione, proprie reatus peccatis dumtaxas solvit, & ministerium Sacerdotum solum reatus solvit. Nec solum voluerunt, iustificationem illam vivificare, namque à solo Deo fieri per Spiritum factum nondum inhabitantem, sed ex poenitentiam moventem & excitantem dumtaxat. Cum diffinitionem itam ut commentarij rejecerint propositione 61. sed & illa distinctione dupliciti iustitiae; alterius quae sit per spiritum charitatis inhabitatorem; alterius quae sit ex inspiratione quidem Spiritus sancti, cor ad poenitentiam excitans, sed nondum inhabitans, & in eo charitatem diffundens, quā divine legis iustificatio impletatur, similiiter rejicitur. Et proposit. 62. item & illa distinctione dupliciti vivificationis; alterius quā vivificatur peccator, dum ei poenitentia, & vita nova

*propositum, & incubatio per Dei gratiam inspiratur; alterius quæ vivificatur qui vere iustificatur, & palmae vivus in vita Christo efficitur, pariter commentitia est, & Scriptoris minime congruenz.*

Ad maiorem hujus nostræ responsionis confirmationem, oſque obſtruendum adverſariis, occasione Bajanarum illarum propositionum hic & alijs plus nimio perſpectentibus, ea hic adiſcere luſer, quæ Iuſtissimus Iaſientiſimique Pater Le Drou, Episcopus Poſphyriensis, ad candem objectionem proferit in libro non ſemel laudato, anno 1707. Romæ permissis Rmi. P. Magiftri. S. Palati edito, cum approbatione R. adm. D. Joannis Ignati Backx, Abbatis Belli Campi, totius Canonici Ord. Premonitrat. apud 3. Sedem Procuratoris Generalis, necnon Rmi. P. Caroli Philiberti Barberii, totius Ord. Carmelit. Exgeneralis, & R. adm. P. Ignati Hyacinthi Amat de Graefſon, S. Facultatis Parisicis Doctoris, & Theologi Cafanatensis, Ord. Prædicat. Iuſtissimus ergo Poſphyriensis ad objectionem illam 7. apud ipsum 2. diſſert. 4. c. 1. reſpoſder, obiectas propoſitiones agere de charitate habituali, easque ita exponi à Franciſco Suarez 3. p. ad art. 1. q. 85. diſſ. 4. feſt. 7. n. 1. ubi ait: *Hic vera referri poſſet nova quedam opinio Michaelis Bajii, qui fatebatur quidem GRATIAM ET CHARITATEM in eodem momento infundi, in quo homo habet acq[ui]um contritionis vel dilectionis: peccata verū non fatur remitti, etiam quoad culpan, donec Sacramentum Baptizandi, vel Pœnitentia, rixp[ro]p[ri]a recipiatur. Ex quo plene sequitur, talon dicitur non statim esse plene formatum. Illa tamen sententia supponit falſos errores, scilicet quod peccatum non unquam remittatur usque ad rectam ſuceptiōnem Sacramentis; & conſequenter sine hac ſuceptione non poſſe hominem salvare. Item poſſe effe hominem in ſtatu peccati, in & condemnati,*

*CUM HABITIBUS GRATIA ET CHARITATIS.*  
“ Nec ab re ita exponuntur, quia conſtat ex propos. 43. carum Authore, vel Authores docuſe, dari iuſtificationem, atque adeo infuſionem gratiae & charitatis habitualis, abſque reuſiſſione peccatorum; puta in penitentibus non dum abſoluſio, & in Catechumenis non baptiſatis, ut indicant verba ex quibus contexta eſt, scilicet: *in hominibus penitentibus, ante Sacramentum abſolutionis, & in Catechumenis, ante baptizandum, effera JUSTIFICATIO, se- PARATA TAMEN A REMISSIONE PECCATORUM.* Secundo, quia in propoſit. 33. dicter, Catechumenum ſancti vivere ante obtentam remiſionem peccatorum. Siquidem non habetur latus viue, abſque gratia & charitate habituali, ut doceat Bellarm. 1. 2. de Pœnit. c. 13. cum Au- gustino 1. 1. contra duas epift. Pelag. &c. aicte, non bene vivere homines, niſi dum ſunt effetti ſili Dei.